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Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Statur
Wohnort
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

Verbände

26-35 Jahre
1989 (35 Jahre)
158
50
braun
braun
schlank
Wien (AT)
Klagenfurt
Klagenfurt am
Wörthersee (AT), Graz
(AT)
Verband
österreichischer
Filmschauspieler

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Instrumente

Sport

Tanz
Hauptberuf
Spezialisierungen
Gesang

Stimmlage
Führerscheinklass…

Österreichisch
Deutsch
Englisch
Französisch
Kärntnerisch
Wienerisch
Österreichisch(Heimatdialekt)

Klavier
Ukulele
Gitarre
Saxophon
Ski Alpin
Tanzsport
Musical
Schauspielerin
Musical Darsteller:in
A cappella
Chorgesang
Klassisch
Pop
Wienerlied
Sprechgesang
Sopran
B - Pkw

2009 – 2011

2005 – 2008
2003 – 2007

Informationen

Primäre professionelle Schauspielausbildung
Schauspielschule Krauss GesmbH

Weitere professionelle Ausbildung
Vorstudium Klassischer Gesang am Konservatorium Klagenfurt 
Musicalschule Klagenfurt 

Preise / Auszeichnungen
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2015
2012

2010

2024

2024

2024

2024

2023

2023

2018 – 2022

2021

2019 – 2020

2019

2018

2016

2015

2015

2014

2013

2013

NESTROY Nominierung als bester Nachwuchs weiblich für EMIL UND DIE DETEKTIVE 
Silberne Hand der FRIGHT NIGHTS als beste Darstellerin 

Film
One Way Trip 3D 
Rolle: Lilly     Regie: M. Welter    Produzent: Hessegreutherfilm/SUPER Film   

Fernsehen
Meiberger - Der Salzburg Krimi - Marionetten 
Rolle: Ulla (NR)     Regie: Till Franzen    Produzent: Monafilm    Sender: ServusTV/ARD   
Casting Director: Eva Roth    Buch: Peter Koller   
Meiberger - Der Salzburg Krimi - Tod am See 
Rolle: Ulla (NR)     Regie: Till Franzen    Produzent: Monafilm    Sender: ServusTV/ARD   
Casting Director: Eva Roth    Buch: Friedrich Anton Karl/ Till Franzen   
Crystal Wall 
Rolle: Susan (NR)     Regie: Tarek Roehlinger/ Greta Benkelmann    Produzent: Wega Film   
Sender: ZDF    Casting Director: Stefan Pohlmann/ Henry Steinmetz    Buch: Birgit Maiwald   
Neue Geschichten vom Pumuckl - Pumuckl und die schlechte Verliererin 
Rolle: Valentina     Regie: Marcus H. Rosenmüller    Produzent: NEUESUPER GmbH   
Sender: RTL/RTL+    Casting Director: Franziska Aigner    Buch: Katharina Köster, Julian
Adiputra Witt, Korbinian Dufter, Matthias Pacht   
Tatort (Dein Verlust) 
Rolle: Claudia Eisner (NR)     Regie: Katharina Mückstein    Produzent: epo-film   
Soko Donau (Qui bono?) 
Rolle: Carina Zauner     Regie: Sophie Allet-Coche    Produzent: Satel Film   
Walking on Sunshine 
Rolle: Jana Fischer (HR)     Regie: A. Kopriva/ C. Raiber/ H. Barthel    Produzent: DORFilm   
Sender: ORF   
Meiberger - Mörderisches Klassentreffen 
Rolle: Ulla Tettmann (NR)     Regie: M. Podogil    Produzent: MONAFilm    Sender: Servus
TV   
Meiberger, im Kopf des Täters (TV series) 
Rolle: Ulla Tettmann     Regie: P. Baumann / M. Podogil    Produzent: MONAFIlm    Sender:
ServusTV/VOX   
Der Fall der Gerti B. (Stadtkomödie) 
Rolle: Heidi Mai     Regie: S. Biegler    Produzent: LotusFilm    Sender: ORF   
Soko Donau (Entfesselt) 
Rolle: Daniela Kofler     Regie: H. Gimpl    Produzent: Satelfilm    Sender: ORF/ZDF   
Tatort (Schock) 
Rolle: Claudia Eisner     Regie: R. Henning    Produzent: CULTfilm/ORF/ARD    Sender:
ORF/ARD   
Soko Kitzbühel - Ausgeliefert 
Rolle: Episodenhauptrolle     Regie: R. Hackstock    Produzent: BEOfilm    Sender: ORF/ZDF   
Tatort (Kunst des Krieges) 
Rolle: Claudia Eisner     Regie: T. Roth    Produzent: SUPERfilm    Sender: ORF/ARD   
Soko Donau (Brennender Asphalt) 
Rolle: Episodenhauptrolle     Regie: O. Kreinsen    Produzent: satel Film    Sender: ZDF/ORF   
Tatort (Deckname Kidon) 
Rolle: Claudia Eisner     Regie: T. Roth    Produzent: Cult Movies GmbH    Sender:
ORF/ARD   
Tatort (Abgründe) 
Rolle: Claudia Eisner     Regie: H. Sicherits    Produzent: Cult Movies GmbH    Sender:
ORF/ARD   
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2012

2011

2011

2011

2011

2010

2010

2010

2009

2023 – 2024

2022 – 2024

2022

2019

2018

2017

2017

2016

2016

2016

2015

2015

2015

Tatort (Unvergessen) 
Rolle: Claudia Eisner     Regie: S. Biegler    Produzent: GRAFfilm    Sender: ARD/ORF   
Tatort (Zwischen den Fronten) 
Rolle: Claudia Eisner     Regie: H. Sicherits    Produzent: E&A Film    Sender: ORF/ARD   
Schnell ermittelt 
Rolle: Episodenhauptrolle     Regie: M. Riebl    Produzent: MRFilm    Sender: ORF   
Soko Kitzbühel - Tabu 
Rolle: Episodenhauptrolle     Regie: O. Kreinsen    Produzent: BEOfilm    Sender: ORF/ZDF   
Tatort (Falsch verpackt) 
Rolle: Claudia Eisner     Regie: S. Derflinger    Produzent: Aichholzerfilm    Sender:
ORF/ARD   
Tatort (Kein Entkommen) 
Rolle: Claudia Eisner     Regie: F. Eder    Produzent: CULT Film    Sender: ORF/ARD   
Soko Donau (Am Limit) 
Rolle: Episodenhauptrolle     Regie: H. Gimpel    Produzent: SATEL Film    Sender:
ORF/ZDF   
Tatort (Ausgelöscht) 
Rolle: Claudia Eisner (NR)     Regie: H. Sicheritz    Produzent: SUPER Film    Sender:
ORF/ARD   
Tatort (Vergeltung) 
Rolle: Claudia Eisner (NR)     Regie: W. Murnberger    Produzent: ALLEGRO Film    Sender:
ORF/ARD   
Aufschneider 
Rolle: Feli Fuhrmann     Regie: D. Schalko    Produzent: SUPER Film    Sender: ORF   

Theater
Publikumsbeschimpfung - Rabenhof Theater 
Regie: Matthias Jodl   
HEIL - Eine energetische Reinigung 
Rolle: Lena     Regie: C. Tscharyiski    Theater: Rabenhof Theater Wien   
Wie es euch gefällt 
Rolle: Jacques     Regie: C. Dolezal    Theater: Theatersommer Haag   
Rotterdam 
Rolle: Julia     Regie: F. Pfleger    Theater: Rabenhof Theater Wien   
Monsieur Claude und seine Töchter 
Rolle: Laura Verneuil     Regie: M. Ganser    Theater: Sommernachtskomödie Rosenburg   
Der Alpenkönig und der Menschenfeind 
Rolle: Malchen     Regie: E. Werner    Theater: Festspiele Gutenstein   
Rumpelstilz! 
Rolle: Müllerstochter     Regie: U. Hub    Theater: Stadttheater Klagenfurt   
Proud Marry - Musikrevue 
Rolle: Sängerin     Regie: M. Bauer    Theater: Sommerspiele Melk   
Odyssee 
Rolle: Kirke     Regie: A. Hauer    Theater: Sommerspiele Melk   
Der Nussknacker 
Rolle: Marie     Regie: G.M. Bauer    Theater: Theater der Jugend   
Kalle Blomquist 
Rolle: Eva-Lotta     Regie: G. Bauer    Theater: Theater der Jugend   
Live is Life - Musikrevue 
Rolle: Sängerin     Regie: N.C. Weber    Theater: Sommerspiele Melk   
Alice im Wunderland 
Rolle: Alice     Regie: A. Hauer    Theater: Sommerspiele Melk   
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2014

2014

2013

2013

2013

2012

2010

Karlsson vom Dach 
Rolle: Betty     Regie: G. Bauer    Theater: Theater der Jugend   
Emil und die Detektive 
Rolle: Pony Hütchen     Regie: G. M. Bauer    Theater: Theater der Jugend   
Die unendliche Geschichte - Teil 2 
Rolle: Kindliche Kaiserin/ Der Phönix     Regie: H. Mason    Theater: Theater der Jugend
Wien   
Ein Sommernachtstraum 
Rolle: Hermia     Theater: Salzburger Festspiele   
Wie man unsterblich wird 
Rolle: Ella     Regie: T. Birkmeir    Theater: Theater der Jugend   
Die unendliche Gschichte - Teil 1 
Rolle: Kindliche Kaiserin     Regie: H. Mason    Theater: Theater der Jugend   
Des Königs liebstes Kind 
Rolle: Cordelia     Regie: U. Hub    Theater: Theater der Jugend   
Gefährliche Liebschaften 
Rolle: Cecile     Regie: U. Lohr    Theater: Hoftheater Mauthausen   
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